
∠窮　　　ES.A。。 。。 P,AU,

ATA DE SES鼠Åo p向nL重CA PARA CO京間runCAo DO P京国aÅo pRES聞C重AL即

O2 1 12O21・PHBP, PROCESSO ADⅢ賞8でRATⅣO蘭o O3 1 /2O2 1.

Ås lOh:00 min (dez) horas do dia quatro de Junho de dois mil e vinte e um,

rea此ou-Se a SeSSaO Ptlblica para continuacao do Pregao Presencial em epigrafe.

Reuniram-Se O B重. Antるnlo Ferrelm de Hacedo Junlor - Pregoeiro, Antるnio

H種重○○● de C農r‘関山ho C種valcante e Ana L丘d種de H種cedo Sou重a San筒nLa - Equipe

de Apoio, na CreChe mae　Ångela, designados peh∴Port種轟a a0. 031/2021,

Publicada em 18　de Janeiro de　2O21 (DOM　-　Edicao IVCCXLI), Pam, em

atend血ento as dispesic6es contidas na Lei Federal n〇・ 10.520 de 17/07/2002 e

Subsidiariamente pela Lei Federal no 8.666/93 e suas posteriores alterac6es, Lei

Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e de皿ais

normas pertinentes e pelas condic6es estabelecidas pelo Edital e seus anexos, a fim

de realizar os proced血entos de abertura dos envelopes de hab址tacao e propostas

de precos, referente ao PREGÅo鵬SE蘭Cm FT O21I2O21-P細BP, PROCESSO

AD細ⅢSTRA¶ⅣO蘭o O31/2021, DO調PO細E蘭OR PRECO PoR ITEH, COm
“ADJUD量cACÅo po最ITEⅢ" tendo como o切eto a CORTRATACAo D田E細PRESA

PARA FUTURA E EV聞TUAL LOcAGÅo DE APAR電動IOS TOPOGRAFICOS PARA

ATEroER A8蘭ECESS重DADES DA SEcRETARIA HUHIcmAI, DE OBRA8 DE

BE置AIm DO PIAU○ ○ P重, DE ACORDO CO細[ TERHO DE REFER宣蘭Cn, O

Pregoeiro procedeu a abertura da sessao ptlblica pontualmente as lOh:00min (dez

horas e zero minuto), COmO PreVisto em ata, aPreSentando o o切eto do Pregao

Presencial nO O21/2021-PMBP e em seguida infomou, aOS licitantes, que em

homenagem ao principio da razoab址dade e ampliacao da competividade seria

concedido uma tolerancia de lO (dez) minutos pam participacao da Sessao Pdblica,

ao passo que as 10h:1O皿in (dez horas e dez minutos), enCerrou O PraZO Para

participacao na licitacao, COm VOZ e Para血terpor recursos e oferta lances verbals・

Na data e hora marcada para continuacao do certane co皿PareCera皿aS Seguintes

emprecas: 2 -皿DO SOCOR最O R皿E重RO DE ARAUJO O3966465574一題E,

inscrita no CNRJ sob o nd皿eIlO 4l.259.387/00Ol-82, COm Sede a Rua EIvira Nunes

Franca, 84, Alagadico, Juazeiro -　BA, CEP: 48.8O3-283’Bndereco Eletr6nico:

marisocorroribeiro@hotmaiLcom, Contato: 74 98857-9258, neSte atO rePreSentada

Iror Sua PrOCuradom a Sra. Rafaela Rodrigues Nascimento, brasileira, solteira,

Auxi血　de Escritorio, inscrita no CPF sob o ntlmero O64.914.233-01, RG:

3.663.583 SSP/PI, reSidente e domiciliada na LOCalidade Phaavera, ZOna mral do

Municipio de Befania do Pinui-PI, CEP: 64.753-000, a emPreSa l- QUA蘭DALIN重

EQUm皿蘭TOS TOPOGRAFICふEI国LI ・細お,血書Crlt; ao c蘭PJ置Ob o n。 /

15.739.099/OOOl_15, Sediada na Avenida Paulo VI, 372, Sumare, Sao Paulo葛SP,

Ende重eco Eletrchico: Expedientc@gamil.com.br, Contato: 1 1 3685-03 15, neSte atO

representnda por seu procurador o Sr. Jeones Marinho Siqueim, bmsileiro・ caSado,

Agr6nomo, POrtador da ceduh de identidade n0 5187597 SsPIPE e CPF nO

O29.O71.184-39, reSidente e domicilindo na Rua Antonio Vieira Silva, 25, Cohab

Massangano, Petrolina - PE, CEP: 56.31O-655’e COnfome procuracao particular e

Rua Francisco DeImondes s/∩. Cent「o - CEP:



ESTADO DO PiAUI

悪霊悪霊蕊　　　PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANiA - PI
O工61 2.622IOOOl- 33

Credenciamento, nゑO COmPareCeu Para Participar da continuacao do certame, Sendo

que os envelopes da皿eSma ja estao com a comissao de licitacao, Ato continuo foi

realizado a abertum dos envelopes contendo as propostas de precos das licitantes,

que estavam devidamente lacrado e rubricado por todos os presentes. Em seguida,

PrOCedera皿a abertura dos envelopes contendo a proposta de precos (envelope l),

Onde ocorrera∴a COnVOCaCaO dos representantes das empresas presentes para

rubricarem e dar vistas nas propostas de precos das empresas concorTenteS do

Certame, COntudo, naO houve qualquer questionanento quanto a propesta

financeira das empresas. A Comissao Permanente de Licit印ao ap6s ana山se da

PrOPOSta de precos constatou que todas as propostas ofertadas atenderam aO

Capitulo VI deste instrumento convocatorio, tendo as licitantes apresentndas as

ProIroStaS da segu血te foma:

oPSOEODEさ量COELIP8田oIDALR富KLIL2 

賞職場O重 

ORDEM 乃ﾕ�$U4�2�PROPOSTA 

01 番�%$�D�4�4�%$�$�$T�$�T�$�T､��2.250,00 
03966465574-ME. 

02 盃T�腑�ﾄ比廼�T���ﾔT薀�2�3.060,00 
TOP0GRAF‘ICOSEIELI-ME. 

rmAC|oでO富AL,ACO細n細腰輪DODOS8EaUI京でEsJma880R重Os:T京PE 

U細事V国貫きAL.O2mrme寄8u曲調C6pIO8DE8強聞UL心鵬LEO2P震重8蘭AS. 

重富な】細02 

ORDBM �$ﾕ�$U4�2�PROPOSTA 

01 盃T�腑�ﾄ比廼�T���ﾔT薀�2�810,00 
TOPOGRAFICOSEIELI-ME. 

02 番�(ﾈﾄ�D�4�4�%$�$�$T�$�T�$�T､��1,200,00 
03966465574-ME. 

todos os htitantes que “蘭Ao,, servindo a presente Ata de Reuniao como termo de

|equendd, a Part直do auto重da p○○PO●t種de m種lo重▼nor e o' de種山書e種O重de皿

decre●Cente; II - Pam o co種t富0le d種Planuh種, em C種章O de de章l|tencl種da

lldta重te a c種●a OCuP種d種pela me|na |e〇台p重eenChld種con鱒X"; lⅡ - O men○○

PreeO apre|entado, aO nnal d種rodada de lance● te重己a cam d種pl種n皿a em

de置t種que, den de暮er暮ubllnhado e ne霊聾Itado;



重′細劇場01 

電動PR国s▲8 儻飴踞��W���凉h�9|､�ﾂ���RoDADADEI,A蘭CES 劍*ｹ{hﾙ�6��VER重A重8(R 冤I �(�x��$�樗��

1● �(�ﾂ�3● ��

MARIADO SOCORRO RIBEIRODE ARAUJO 03966465574一 ME. �"�#S�ﾃ���2.200,00 �ﾒ� ��ｸ���ﾈ���ﾈ��ﾒ�

GUANDALINI BQUIPAMENTOS ↑OPOGRAFICOS EIELI-ME. �2ﾃ�c�ﾃ���Ⅹ �ﾒ�Ⅹ ��

細腰;宴はO2 �� ��

国ⅢP震重さ▲8 ��&���IW���+(�ﾄ8��ﾂ���最ODAI) ��Ixｴﾄ�yb�cな8 ��(*�6��Ⅴ重 �(+4��2�"�京) �(��G5I{d�F��

1● �(�ﾂ�3● ��

GUANDALINI EQUIPAMBNTOS TOPOGRAFICOS EIELI-MB. 塔��ﾃ���Ⅹ �ﾒ�Ⅹ ��

MARTADO SOCORRORIBEIRO DEARAUJO 03966465574-ME. 鳴�#��ﾃ���809,00 塔�Rﾃ���800,00 佗ﾒ�

脚c▲oD重▲P▲RELHO8TOPoO京細面CO8 

I重な蘭s 嚢ﾝu�(ﾙ�4�i6H�8ﾙ�D�$��VA○○R(R書) 

l 番�%$�D�4�4�%$�$�$T�$�T�$�T､��2.200,00 
03966465574-ME. 

2 番�%$�D�4�4�%$�$�$T�$�T�$�T､��800,00 
03966465574-ME, 



第　　　ES,A。。 。。.,A。,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

O「.612.62210001- 33

Senhor Pregoeiro, aP6s an山se da documentacao de habilitacao, COnSiderando a

aplicacao do principio da vinculacao ao instrumento convocatorio (Arts. 3O e 41 da

Lei n0　8"666/93), bem como, que Cabem as Hcitantes a∴apresentacao de

documcntapao capaz de refle血, desde logo, O atend血ento das condic6es

estabelecidas no edital, COnSOante a documentacao oferecida peh parte interessada

e na forma de toda fundamentacao exposta nesta ata, foi identificado que a

empresa vencedora nao apresentou a certidao de debitos municipais da sede do

licitante, COmO pede o I↑EH 7.1・3・購C”, a meSma justi血cou que nao血pedimentos

Ou qualquer pendencias relacionada a falta de pagamentos de血postos junto a

Prefeitura de Juazeiro - BA, a naO emissao foi por conta da dificuldade de acesso a

Prefeitura devido a pandemia causada pelo novo corona virus. Diante do exposto a

COmiss豆o de licitac互o decide por forca da lei 123/06 no seu Art. 43, Sito:

7・10. As microempresas e empresas de pequeno

重rDrte, POr OCaSぬo da participacao em certames

ncitatorios, em CumPrimento ao Artigo 43, da Lei

Complementar nO 123/2OO6, deverao apresentar

toda a documentacao exigida para efeito de

COmPrOVaCaO de regularidade fiscal, mCSmO que

esta apresente alguma I℃Stricao.

7.1l.　Havendo algu皿a reStricao na

COmProVapaO da regularidade fiscal,　Sera

assegurado o prazo de O5 (Cinco) dias titeis, nOS

temos c可O temO inicial corresIronde富ま　ao

momento em que o Pro重ronente for declarado

VenCedor do certame, ProITOgaVelS POr igual

Periodo. justifico a raz豆o deste comissao ter

aceitado o balanco patrimoninl do exercicio de

2O 19, COm base legal no ACORDÅO TCU a seguir.

7.12. A rio重egulah縄車O d種d○○u調ent種eao租O

PmZO P事evi章tO no lten　7.11, lnPllca章a na

decad6ncl種　do dlrelto a contmt種cao,基e皿

PrQluizo da基調me6e● P重ewl|t種書nO art. 31 d種I‘el

n0　8.666　de　21 de Junho de 1993タ　章e種do

血c血tado a Admlnl暮tmeaO　∞n▼OC種章　oS

lldtante置　reかane章cente',　na O〃den de

Cla裏書lncaeao, Pam調置Imtum do contmto ou

重e▼Ogar a llclt種eao.

Co皿isso declaro HABII,ITADA e VEHCEDORA do certame em questゑO a Hcitante:

HARTA DO SOCORRO RIBEIRO DE ARAUJO O3966465574一面, ln●crlta DO

C蘭PJ基Ob o n血ne○○ 4l.259.387/OOO宣-82, Para OS itens co皿Valor global de R$

21.OOO,00 (Vinte e um mil), Nao havendo manifestacao de rec

Rua F「anciSCO Delmondes s/n, Cent「o - CEP: 64.753-000- Fone: (



困
忠生冨iado曽訂
付記「O「朋〔〔重T°劃:鵜

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNiCIPAL DE BETANiA - PI

Ol.612.62210001- 33

SOb o ntlmero 41.259.387/OOOl-82

Rafaela Rodrigues Nascimento

CPF sob o ntlmero O64.9 14.233-01

Procuradora

Llcltante Ol


